АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022 № 593

г. Березовский

О внесении изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для погребения

умершего», утвержденный постановлением администрации
Березовского городского округа от 23.06.2015 №339

В соответствии с Законом Российской Федерации №4292-1 от 14 января 1993
года «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», приказом
Министра обороны Российской Федерации от 14 октября 2021 года №605 «Об
установлении Порядка паспортизации и централизованного учета воинских
захоронений» администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для погребения
умершего», утвержденный постановлением администрации Березовского городского
округа от 23.06.2015 №339, дополнив пункт 2.6 подпунктом следующего содержания:

«8)в отношении лиц, погибших в ходе военных действий, при выполнении
боевых задач или при выполнении служебных обязанностей по защите Отечества,
погибших при выполнении воинского долга на территориях других государств,
умерших от ран, контузий, увечий или заболеваний, полученных при защите Отечества,
независимо от времени наступления указанных последствий, а также пропавших без
вести в ходе военных действий, при выполнении других боевых задач или при
выполнении служебных обязанностей, погибших, умерших в плену, в котором
оказались в силу сложившейся боевой обстановки, но не утративших своей чести и
достоинства, не изменивших своей Родине, также предоставляется ходатайство
военного комиссара, содержащее сведения о статусе военнослужащего (должность,
звание), сведения о проводимых военных действиях, других боевых задачах, боевой
обстановке, причине смерти, согласие на осуществление воинского захоронения в
отношении умершего.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в
сети Интернет (березовский.рф).

Е.Р. Писцов

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.